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PÍSNIČKY NA STREAMU
ZPĚVAČKA JE SPOLUMAJITELEM SERVISU S HUDBOU A VIDEEM STRANA 7

Svátek slaví: Hugo
Min. 40

Max. 80

Český pavilon na Expu je netradiční laboratoří s obřím ptákem v čele
Do netradičních laboratoří zavede návštěvníky český pavilon na světové výstavě Expo 2015 v Miláně, který včera, měsíc před zahájením, navštívil také
ministr zahraničí Lubomír Zaorálek. Laboratoř ticha v podobě interaktivní expozice lesa odkryje pomocí vyspělých technologií tajemství světa rostlin
a Laboratoř života zase přiblíží prostřednictvím uměleckých děl současné české patenty a úspěchy na poli vědy. Největší zájem ale už nyní vyvolává obří
skulptura ptáka kříženého s automobilem, která vévodí vstupu do českého pavilonu. Jejím autorem je sochař Lukáš Rittstein (na snímku). ČTK

Po dalších silnicích
pojedeme stodesítkou
Zvýšení rychlosti. Od příštího roku se bude týkat dalších 150 kilometrů silnic I. třídy. Novela zákona. Zmizí
rychlostní silnice, nahradí je dálnice. Výměna dopravních značek. Stát vyjde až na tři miliony korun STRANA 4
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TURECKO odlet každou SOBOTU od 4. 4. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 9.100 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.550 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 10.100 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.300 Kč 8.900 Kč
ROYAL GARDEN SELECT 5* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.800 Kč 6.750 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All inclusive 11.250 Kč 8.990 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.350 Kč 8.650 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 6.750 Kč
TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 8.990 Kč 7.990 Kč
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.560 Kč 7.990 Kč
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.280 Kč 7.990 Kč
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.650 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
SIROCCO BEACH 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 9.870 Kč 7.990 Kč
LELLAMERIAM 4* Polopenze 11.850 Kč 7.990 Kč
LES DUNES 3* All inclusive 11.970 Kč 7.990 Kč
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA PLAYA CLUB 4* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 12.990 Kč 7.990 Kč
TABARKA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 19. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.100 Kč 5.990 Kč
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.990 Kč 5.990 Kč
LA CIGALE 5*+ Snídaně 22.900 Kč 18.400 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jaro
vTurecku!!!

inzerce

Banány i müsli
jdou na dračku.
Školní snídaně za
dvacku má úspěch.

Velká část českých dětí ráno
vůbec nesnídá. „Hned jak
žáci přišli do školy, tak ještě
s taškou na zádechmířili k au-
tomatům na sladkosti,“ popi-
suje své zkušenosti Vladimí-
ra Hamousová z kladenské
11. základní školy. Zavést kaž-
dé ráno ve škole švédské sto-
ly byl její nápad.
Zdravé snídaně servírují od

února už i ve FZŠ Umělecká
v Holešovicích. „Na první sní-
dani nám sem přišlo šedesát
pět dětí, dnes chodí pravidel-
ně zhruba dvacet žáků,“ počí-
tá strávníky ředitel Bohumil
Kettner. V jeho škole je přes
450 žáků.

Stoly s ovocem, zeleninou
a cereáliemi každý všední
den okupuje partička z 5.B
– snídaňoví štamgasti. „Nej-
radši mám kukuřičné lupín-
ky a zeleninu,“ popisuje svou
snídani jedenáctiletý Tadeáš,
který ranní jídlo většinou
doma nestíhal. Dětem se ná-
pad na ranní stravování ve

škole zalíbil. Nadchli se i uči-
telé. „Máme tu dobrou par-
tu,“ chválí své kolegy Kett-
ner. Však taky snídaně za-
městnají nemalou část perso-
nálu. „Do práce musí dřív
vrátný, kuchařka, dozor v jí-
delně, uklízečka a vychovatel-
ka, která vybírá od dětí pení-
ze,“ spočítal ředitel. Zdravá
snídaně v FZŠ Umělecká stojí
20 korun. „Na jídle nevydělá-
váme ani neproděláváme. Dě-
láme to jen z dobré vůle
a hlavně pro děti. Když sem
přijde třeba i deset žáků, tak
to má smysl,“ dodává Kett-
ner. Ten ve školní jídelně
také občas snídá.
Zdravá snídaně vzbudila zá-

jem i mezi dalšími školami.
Odborníci na výživu tuto no-
vinku také vítají.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Bartoška: opět ve filmu
Herec Jiří Bartoška se vrací před filmovou kameru. Přímo
v hlavní roli v černé tragikomedii Teorie tygra. „Je to tak,
začínáme v srpnu. Projekt se rodí dva roky, čekali jsme na
poslední verzi scénáře,“ potvrdil Bartoška iDNES.cz. Je to
skvělá zpráva, protože herci loni na podzim našli nádor
v oblasti lymfatických uzlin v mezihrudí. Nyní prochází
terapií a plně se soustředí také na karlovarský festival
(na snímku z loňského festivalu je se svou ženou). MAFRA

Dobrou chuť! METRO

Peklo na silnicích. Tak by se
dalo popsat to, co se dělo vče-
ra a co ještě dnes čeká řidiče.

A nejen je. Kvůli novému sně-
hu a dešti stoupají hladiny
řek, od včerejška hasiči boju-

jí se záplavami. Do toho se
včera přidal silný vítr. Ten už
řádil v pondělí, kdy trhal stře-
chy a lámal stromy.

Komplikovaná doprava
byla včera především na seve-
ru Čech. Ústecký kraj zasypal
čerstvý sníh, na silnicích se
tvořily ledové jazyky. Horor si
včera užili řidiči na D8. Tam
na několik hodin dopravu za-
blokovaly kamiony, provoz
alespoň v jednom pruhu se
podařilo zprovoznit o několik
hodin později. Uzavřený byl
také hraniční přechod do Pol-
ska. Klouzalo to i na Liberec-
ku, Vysočině nebo na Karlo-
varsku. Počasí s sebou přines-
lo řadu nehod. Naštěstí bez
ohrožení na životě. MAP

Počasí. Děs na silnici

Nebezpečí

Až do dnešních 18 hodin
nebude v Česku klid.

● Velmi silný vítr se Českem
bude prohánět i dnes. Nejví-
ce bude zasažen jih Čech
a Vysočina. Řidiči by měli
zpomalit.

● K větru se dnes po celém
Česku přidá silné sněžení,
a to do dnešních 18 hodin.
Tvořit se budou sněhové
jazyky i závěje. Dejte pozor
na ledovku.

● Vyskytnout se mohou bouř-
ky, při kterých se tvoří silné
sněžení s velmi nízkou vidi-
telností (bílá tma).

Štamgasti z 5.B
už snídají zdravě

Co mají děti k snídani nejradši

Proč vlastně jedí ve škole? Deník Metro vyzpovídal
malé strávníky, většina z nich tu snídá denně.

Alžběta, 11 let Tadeáš, 11 let

Iveta, 11 let Dominika, 11 let

Daniel, 11 let Nikolka, 7 let

Je fajn, že můžu snídat
s kámošema. Nejvíc
mi k snídani chutnají
lupínky s mlékem.

Jídlo je tu lepší než doma.
Můžu si tu vybrat. Nejradši
snídám kukuřičné lupínky,
zeleninu a ovoce.

Mám tu na jídlo čas. Líbí se
mi, že mám i víc možností.
Nejradši snídám kukuřičné
lupínky, mléko a jogurt.

Snídám tu, protože si tu
můžu povídat s kamarády.
Nejradši mám lupínky
s mlékem nebo ovoce.

Doma jsem občas ani nesní-
dal. Nic mě nelákalo. Tady
si vyberu. Snídám okurky,
jogurt s medem a müsli.

Doma máme většinou jen
lupínky. Tady je větší výběr.
K snídani mám nejradši
„polštářky“ s jogurtem.
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2

2Mimino na sněhu.
Vidělo ho poprvé

Sameček nosorožce dvourohého čer-
ného se poprvé od svého narození vče-
ra proběhl v zasněženém výběhu
v zoo ve Dvoře Králové nad Labem na
Trutnovsku. Doprovod mu dělala tři-
cetiletá samice Jessi. Zoologická zahra-
da Dvůr Králové patří mezi nejúspěš-
nější chovatele nosorožců na světě.
Zoologická zahrada zve všechny
návštěvníky na sobotu. Chystá se tady
velký program. Přichystána je spousta
akcí, například procházka po trase
safari, kolem chovného centra pro
gepardy.

FOTOSTRANA

3

3Dejme Putinovi jasně najevo.Byli bychom rádi, kdyby Rusko byl dobrý soused. Bohužel to
tak není, Rusko se nesmí roztahovat, demokracie se musí i nadále hájit

„Přijetí bylo úžasné,“ řekli velitel konvoje Timothy Payment i americký velvyslanec v ČR Andrew Schapiro včera, když vojáci NATO dorazili z Pra-
hy do Plzně. Lidé na ně čekali v dešti i pět hodin. „V Plzni je to pocit, který ani nelze popsat. Tady je to vždy nejvýraznější,“ dodal Schapiro. Plzeň-
ský primátor Martin Zrzavecký řekl, že včerejší akce byla předvojem květnových oslav, letos už 70. výročí osvobození města Plzně americkou
a belgickou armádou. „Průjezd konvoje jasně ukázal, jaký je vztah Čechů k americké armádě a k podpoře sil NATO. Rozptýlil jakékoliv domněn-
ky o tom, že nejsme součástí NATO. O to silnější je vztah Plzně k americkým vojákům a jejich historii,“ uvedl. Hlasy 13 odpůrců konvoje, kteří
byli vidět a slyšet jen před radnicí, zcela zanikly. Podle policie žádný konflikt nevznikl. „Je dobře, že konvoj podporují čeští politici, protože
rozpínavost Ruska je jednoznačná. To nebylo nikdy, Putin se roztahuje. Je třeba mu dát jasně najevo, že se demokracie musí bránit,“ uvedl jeden
z účastníků, Martin Pech z Plzně. „Každý by byl rád, aby Rusko bylo dobrý soused. To ale v současné době není. My jako malý stát můžeme spolé-
hat jen na to, že nám někdo pomůže,“ řekla 59letá Květa z Plzně. 3x ČTK

Plzeňané čekali
na vojáky pět
hodin v dešti

1 Díky, Ameriko.V Plzni uctili památku
vojáků padlých za 2. světové války

Zástupci konvoje amerických vojáků, jenž projíždí Českou re-
publikou ze cvičení v Pobaltí, se setkali u pomníku Díky, Ameri-
ko v Plzni. Velitel konvoje a místní politici položili u pomníku
věnce a květiny k uctění památky amerických a belgických vojá-
ků, kteří padli při osvobozování Československa.
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Na některých silni-
cích I. třídy se příští
rok zvýší rychlost
na 110 kilometrů
za hodinu.

Úprava povolené rychlosti se
dotkne 150 km českých sil-
nic. Podle ministra dopravy
Dana Ťoka jde o úseky, kde
by zvýšení limitu nemělo zna-
menat problém z hlediska
bezpečnosti provozu. Změny
ale musí resort projednat
také s policií.
Součástí novely zákona

o pozemních komunikacích
je i návrh na úplné zmizení
rychlostních silnic na našem
území. Dosavadní silnice to-
hoto typu mají od ledna na-
hradit dálnice.
„Chceme si tímuvolnitmís-

to pro dopravní značku silni-
ce pro motorová vozidla, kte-

rou bychom rádi umístili na
některé silnice první třídy,
kde by se v budoucnu mohlo
jezdit až stotřicítkou,“ vysvět-
lil tento krok Ťok. Může jít
například o silnicimezi Hrad-
cem Králové a Pardubicemi.
Většina rychlostních silnic

podleministra už nyní splňu-
je parametry dálnic. Zbytek
se postupně upraví. Dálniční
síť se po administrativní změ-
ně rozšíří ze současných 750
kilometrů na zhruba 1200 ki-
lometrů. Důvodem změny je

také sjednocení silniční sítě.
„Dřív mělo rozdělení na dál-
nice a rychlostní silnice smy-
sl, protože dálnice byly fede-
rální a rychlostní silnice ná-
rodní. Dnes je tato klasifika-
ce nadbytečná,“ doplnil Ťok.
Změna bude stát dva až tři

miliony korun. Bude potřeba
vyměnit přes 400 značek. Čís-

lování silnic by se měnit ne-
mělo, až na konec silnice R1,
pod kterou je označen zatím
nedokončený Pražský okruh.
Pracovní návrh počítá s po-
jmenováním D0.

Máj jinak
Proslulá klasika v originálním
pojetí, kdy vedle veršů zní i rap
a na jevišti excelují herci společně
s tanečníky – takový je Máchův
Máj, který 19. dubna uvede Nová
scéna Národního divadla. 2MEDIA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

A WARNER BROS. ENTERTAINMENT COMPANY

V některých případech jde
o přivaděče k dálnicím D1 a D5,
případně o obchvaty či radiály.

● I/7 Chomutov–Křimov
I/11 Ostrava–Šenov
I/11 Ostrava, Rudná (v okolí D1)
I/13 Karlovy Vary – Ostrov
I/13 Most–Bílina
I/14 Liberec–Kunratice

● I/20 Nová Hospoda (R4)
– Písek
I/20 Plzeň, přivaděč k D5
I/23 Brno, Pražská radiála
I/26 Plzeň, přivaděče k D5

I/27 Plzeň–Sukova–Dobřany

● I/34 České Budějovice – Lišov
I/35 Liberec – Bílý Kostel
I/35 Olomouc–Křelov
I/37 Hr. Králové – Pardubice
I/38 Jihlava, přivaděč k D1

● I/43 Brno, Svitavská radiála
I/44 Postřelmov, obchvat
I/48 Nový Jičín – Příbor
I/48 Český Těšín, obchvat

● I/50 Brno, Olomoucká radiála
I/56 Prodloužená Místecká
I/57 Semetín–Jablůnka

Zásah policistů při střelbě v Uher-
ském Brodě byl v pořádku. Chyboval
pouze operační důstojník, který zpo-
chybňoval zákrok. K tomuto závěru
došel odbor vnitřní kontroly policejní-
ho prezidia, který celou věc prošetřo-
val. Jako správný vyhodnotilo vyšetřo-
vání postup policistů, kteří na místo
dorazili jako první a snažili se proti
střelci zakročit. Z místa se ale stáhli,
aby neohrozili lidi uvnitř restaurace.
„Policisté šli do akce s nasazením
vlastního života,“ zdůraznil policejní
prezident Tomáš Tuhý. „Policisté, kte-
ří byli na místě jako první, nemohli
jednat jinak. I kdyby zásahová jednot-
ka dorazila dříve, nemohla by zasáh-
nout ani ona, protože v té chvíli probí-
halo vyjednávání,“ řekla na včerejším
brífinku vedoucí odboru vnitřní kont-
roly Michaela Hýbnerová. Zdůraznila,
že policisté nevěděli, zda jsou uvnitř
zranění či mrtví. iDNES.cz

Univerzita Karlova zve na
Den Celoživotního vzDělávání

a Festival absolventů
Pro všechny nejen od 3 do 99 let
11. 4. 2015, od 1000 do 1700 hodin

v historických prostorách Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1)
Představíme: • stánky fakult • přednášky významných absolventů
• profesní vzdělávání • Univerzitu třetího věku • Klub Alumni
• prohlídky historických prostor • bohatý doprovodný program

pro dospělé i děti a další…

vstup zdarma

Zprávy krátce

Brno bez reklam
Z centra Brna v budouc-
nu deštníky s reklamou
zmizí, protože vedení
radnice chce sjednotit
vzhled venkovních za-
hrádek. Mělo by se tak
stát od příští sezony. Ka-
várníci se bojí, že na
nové vybavení nebudou
mít dost peněz. Součástí
návrhu je ještě jedna no-
vinka. Zahrádky budou
moci zůstat otevřené po
celý rok.

Chtěl se zabít,
vyhodil proud
pro tisíce bytů
Televize se vypnuly, lam-
pičky zhasly, varné kon-
vice přestaly vařit vodu.
To vše a mnohem více
měl včera ráno na svědo-
mí muž, který vnikl do
trafostanice v pardubic-
ké části Opočínek. Vše
nasvědčuje tomu, že
chtěl spáchat sebevraž-
du. Muž byl převezen do
nemocnice v Praze. Utr-
pěl popáleniny asi na 45
procentech těla. iDNES.cz

inzerce

Pojedeme rychleji, navíc
v Česku přibude dálnic

Úseky silnic, které čeká zvýšení rychlosti na 110 km/hO kolik narostou dálnice

1200
Dálniční síť v České republice
se od 1. ledna příštího roku
rozšíří ze současných 750 km
na 1200 kilometrů. Úplně zmi-
zí rychlostní silnice, pro které
platí stejná pravidla provozu
včetně maximální povolené
rychlosti 130 km/h.

Zásah. Policie proti
střelci: na jedničku
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Soňa Norisová jako Lara Croft
Sestry Norisovy jsou úspěšné v Česku i doma, na Slovensku. V poslední
době víc září starší Soňa díky hlavní roli v seriálu Policie Modrava. S čes-
kými kolegy vychází dobře a rivalitu necítí. „Rivalitu u českých hereček
necítím,“ řekla pro iDNES.cz. Soňa Norisová, která pózovala pro katalog
české módní značky ve stylizacích ze slavných filmů. Mohla si tak zkusit
kostým slavné filmové hrdinky Lary Croft, kterou ve filmu ztvárnila An-
gelina Jolie. MAFRA

První duben je
svátek všech
šprýmařů.

Dnešek svádí k „špatnostem“.
Fórky chystáme doma i v prá-
ci kolegům. Odkud se tradice
prvního dubna vzala? První
zmínka se v českých zemí ob-
jevila v roce 1690. Autorem
apríla byl Bartoloměj Chrystel-
lia z Prahy. Srandu si z blíz-
kých už mnohem více dělali
lidé od 18. století. Své „kach-
ny“ v tento den vypouštěly
i noviny. Předpokládá se, že
svátek vznikl jako reakce na
změnu ročního období – lidé
si chtěli po smutné zimě užít
trochu legrace. Podle křesťan-
ského výkladu apríl souvisí
s narozením Jidáše. Protože
zradil Krista, nesmí se tento
den údajně věřit všemu, co se
řekne nebo stane. A jak nachy-
tat svého partnera? Co třeba
posunutí hodin o 60 minut
dopředu? IBEJAR MAPPURMAH

Apríl! Češi jsou národ, který
se rád baví. Už od roku 1690

inzerce

Vystřelil si z nich někdo?

Známé osobnosti odpovídají na otázku, zda je někdo napálil na apríla.

Jakub Kohák,
režisér a herec

Lukáš Pavlásek,
komik

Michaela
Doubravová,
muzikálová
herečka

Dagmar
Honsová,
meteoroložka

Braňo Polák,
herec a zpěvák

Někdo na mě
občas něco
zkouší, ale nikdy
se to nikomu
nepodařilo. Kdy-
si se mě snažili
kamarádi vypéct
tím, že mi chtěli
namluvit, že
nám někdo
ukradl schody
a nefunguje
výtah, takže mů-
žeme z domu
jenom oknem.
Nebo v dětství,
že nám odpadla
škola. Všechno
ale marně.

Mě napaluje
život sám, a to
furt a neustále.
Já jsem naivní
a důvěřivej,
a tak se snadno
nechám napálit.
Budu ale tako-
vej dál. Lepší
než být cynickej
a protřelej. To
pak člověka
nemůže nic
překvapit, ani
jak vás někdo
krásně napálil.

Před dvěma
lety na aprí-
la mi volali
z divadla: Kde
jsi? Za hodinu
máš hrát! Krve
by se ve mně
nedořezali,
protože jsem
měla natáčení
a opravdu jsem
odejít nemohla.
Všichni se mi
pak do telefo-
nu smáli. Pěk-
ně si ze mě
vystřelili....

Napálila mě
naše učitelka
na gymnáziu
v prvním roč-
níku, která nás
učila němčinu.
Na 1. dubna
přišla do třídy,
rozdala papíry,
že si napíšeme
diktát, a začala
diktovat: Heute
haben wir april!
Druhé věty jsme
se už nedočkali.
Chtěli jsme jí
to oplatit,
bez úspěchu.

Když jsme ještě
měli skupinu
A-TAK, jednou
nad ránem
po návratu
z hospody jsem
ze srandy
přeřídil klukům
hodiny. Bylo asi
půl třetí ráno
a my měli být
v sedm ráno
v rádiu. Budíky
zazvonily, kluci
vstali, osprcho-
vali se a jeli
do rádia, kde
zjistili, že jsou
teprve tři ráno.

mafra, archiv Braňa Poláka, lenka hatašová

Zprávy krátce

Další peníze na
zateplení domu
Lidé, kteří vlastní rodin-
ný dům a potřebují jej
zateplit, mohou využít
evropských peněz.
Spouští se program
Nová zelená úsporám.
V něm bude přes miliar-
du korun. Novinkou na-
příklad je, že žadatelé
nebudou muset používat
předepsané seznamy
výrobků a firem. Žádosti
začne Státní fond život-
ního prostředí přijímat
elektronicky od 15. květ-
na. ČTK

Úsvit ruší miliony
Úsvit vypověděl smlouvy
v řádu milionů korun na
osobní propagaci Tomia
Okamury se společnost-
mi ATM a 10 minutes.
Zároveň ho hnutí vyzva-
lo, aby ukončil smlouvu
se společností Celsianus,
díky níž má firma od
Úsvitu zajištěno přes
60 milionů. Podle Oka-
mury jde o „komedii“,
protože ji chtěl vypově-
dět dvakrát, ale pučisté
v Úsvitu to zhatili. iDNES.cz
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Švýcarské město Curych se
umístilo na prvním místě
v žebříčku 23 evropských
měst, která se nejlépe starají
o kvalitu ovzduší v městské
dopravě. V hodnocení za rok
2015, které sestavila němec-
ká odbočka mezinárodní or-
ganizace Přátelé země, se Pra-
ha společně s Milánem a Bar-
celonou umístila na 15. příč-
ce. Druhá za Curychem je Ko-
daň a třetí Vídeň.

Hodnocení českého hlavní-
ho města oceňuje kvalitu
městské hromadné dopravy,
jejíž využívání patří k nejvyš-
ším v Evropě. V dobrozdání
se uvádí, že roční objemy po-
létavého prachu byly v Praze
v minulých letech celkově
pod úrovní limitů EU a počet
dnů s nadlimitními hodnota-
mi se snižoval. ČTK

Více než rok dlou-
hé jednání mělo
za cíl jediné: zabrá-
nit Íránu ve výrobě
jaderné bomby.
Hrozí však i další
konflikty.

Na jedné straně Írán, který se
brání ekonomickým sank-
cím trvajícím necelých deset
let. Ty schválila nejen OSN.
Na straně druhé Západ (USA,
Velká Británie, Francie, Ně-
mecko, EU), Čína a Rusko
a silné podezření, že se Írán
snaží vyrobit jadernou bom-
bu. Řešení – dohoda ze švýcar-
ského Lausanne, která však
před uzávěrkou nebyla pode-
psána. Ta má zajistit takové
podmínky, že pokud by se
Írán opravdu rozhodl vyrobit

jadernou bombu, nebude mu
na to stačit rok, což je dosta-
tečně dlouhá doba na to, aby
protistrana stačila zareago-
vat a jaderný program zne-
škodnila. Výměnou za to by
zase mocnosti zbavily Írán
ekonomických sankcí.
Pokud by k dohodě nedo-

šlo, zbývají už jen dvě mož-
nosti: vojenská intervence
nebo ještě větší zpřísnění
sankcí. Obama by zřejmě zvo-
lil druhoumožnost.

Dohoda z Lausanne však
má řadu odpůrců, počínaje
americkými republikány, ale
i některými demokraty přes
Izrael a konče arabskými stá-
ty v čele se Saúdskou Arábií.

Asi nejvíc se cítí být ohro-
žen Íránem Izrael. Pokud by
se tedy prokázalo, že Tehe-
rán od jaderného programu
neupustil, je ve hře také vo-
jenská intervence ze strany
Izraele, který se jednání

v Lausanne neúčastnil. V mi-
nulosti se tak už zachoval na-
příklad proti Iráku.
Stejnou nevoli vůči dohodě

projevují i Saúdská Arábie
a další arabské státy. Kvůli
zrušeným sankcím by byl to-
tiž Írán silnější, a mohl by tak
mnohem jednodušeji rozšiřo-
vat svou moc na západ, tedy
do arabských států. Prostřed-

kem k tomumu dozajista bu-
dou šíité, jejichž ochráncem
se cítí Írán být. Jako důkaz
může posloužit současný kon-
flikt v Jemenumezi arabskou
leteckou koalicí vedenou Sa-
údskou Arábií a jemenskými
šíity podporovanými už nyní
Íránem. A Teherán se také za-
pojil v Iráku do bojů proti
sunitským extremistům z Is-

lámského státu. Až se tedy
Blízký východ zbaví extremis-
tů z IS, můžeme očekávat
konflikt nový: mezi arab-
ským světem a Íránem, ať už
s jadernou bombou, nebo bez
ní.

Pro a proti Praze

Zpráva pozitivně hodnotí
fakt, že české hlavní město
hodlá v příštím roce zavést
nízkoemisní zóny, které doku-
ment označuje za „velký krok
kupředu“.

● Nedostatkem je naproti
tomu nízký počet cykloste-
zek, i když město plánuje je-
jich délku v příštích letech vý-
znamně prodloužit.

● Za Prahou skončil Madrid,
Řím nebo Lisabon.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Hlavní vyjednavač: ministr zahraničí USA John Kerry AP

Ani osmnáctý pokus dostat se
nelegálním způsobem do Vel-
ké Británie z francouzského
přístavu Calais pětadvacetile-
tému Syřanovi nevyšel. Tento-
krát dostal ještě se šesti další-
mi tip schovat se v cisterně
s tekutým nákladem. Ty totiž
neprocházejí rentgeny, takže
převoz v nich je bezpečný.

„Neměli jsme tušení, jaká je
to tekutina, ale podle vůně
jsme vytušili, že je to roztave-
ná čokoláda.Měřím 185 centi-
metrů, ale nedokázal jsem no-
hama dosáhnout na dno cis-
terny. Všichni jsme se jednou
rukou drželi za horní rám
a druhou se přidržovali rame-
ne toho vedle. Kdyby se někte-

rý pustil a ponořil se, nedoká-
zali bychom ho vytáhnout,“
popsal Syřan čokoládové se-
vření BBC. Uvnitř pak začalo
být hrozné vedro. Nakonec se
rozhodli vylézt všichni. „Byli
jsme celí od čokolády, po ces-
tě jsme se olizovali a za námi
zůstávaly čokoládové stopy,“
dokončuje Syřan. ČTK

Dohoda

Včera se měly dojednat zá-
kladní body smlouvy, o detai-
lech se bude moci jednat do
30. června.

● Hlavním sporným bodem
byla doba, po kterou bude
Írán muset svůj jaderný
program omezit, a režim
uvolňování sankcí.

● Írán by měl přijímat i neohlá-
šené inspekce.

Curych. Nejlépe se
stará o ovzduší. Praha
je s Milánem patnáctá

Švýcaři si vybírají hymnu
Z šesti návrhů mohou Švýcaři od pondělí v internetovém
hlasování vybírat svou novou hymnu. Skladby vzešly
z veřejné soutěže, do které se zapojilo 208 skladatelů.
Hlasování se mohou zúčastnit všichni majitelé mobilních
telefonů se švýcarským číslem bez ohledu na státní pří-
slušnost. Z druhé poloviny do výběru nové hymny pro-
mluví 30členná porota. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Turecko zhaslo.
Zažilo blackout
Masivní výpadek elek-
trického proudu včera
postihl velká turecká
města a téměř polovinu
provincií v zemi. V Istan-
bulu a Ankaře se zastavi-
lo metro, kolabovala
i povrchová doprava. Pří-
čina rozsáhlého blackou-
tu zatím není známa. Mi-
nistr pro energetiku Ta-
ner Yildiz nevyloučil te-
roristický či hackerský
útok.

Concordia vezla
prý také kokain
Výletní loď Costa Concor-
dia, která v roce 2012 ha-
varovala u ostrova Gig-
lio, převážela kromě pa-
sažérů údajně také ko-
kain. Píše o tom italská
La Repubblica. Kalábrij-
ská mafie údajně využí-
vá pro převoz drog z La-
tinské Ameriky do Evro-
py právě výletní lodě.

Televize už
nebude vysílat
videa IS
Italská veřejnoprávní te-
levize RAI od včerejška
nezveřejňuje videa vyrá-
běná extremistickou or-
ganizací Islámský stát.
Podle televize jde o jeho
propagandu. ČTK

Z Íránu se stala noční můra.
Nesmí vyrobit jadernou bombu

Běženec. Málem se utopil v čokoládě
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Česko-italský multimilionář
Kapitán Demo pokřtí 1. dubna
v ROXY nové album Okamžitě
odejdi do svého pokoje a vrať
se, až budeš normální, které
vyšlo u Indies MG. V ROXY vy-
stoupí nejen hosté, kteří se po-
díleli na nahrávání alba, ale
také taneční seskupení Long
Vehicle Circus a dav rozehřeje
DJ Vodník Amen z Demo
Crew. Veřejným tajemstvím je
i opálená návštěva – Ronaldo.

Polož Pade (manager Dema)
prozradil: „Bude to legendární
večer, budeme psát dějiny.
Včera jsme byli U EFA a schůz-
ka dopadla dobře. Pozvání při-

jala jedna z největších světo-
vých fotbalových hvězd, a to
díky konexím, které máme
v zahraničí, a hlavně díky šéfo-
vě obsesi v hraní FIFY.“ MET

Madonna či Jay Z
jsou mezi hvězda-
mi, které představi-
ly novou hudební
streamovací službu
Tidal.

Servis Tidal, poskytující platí-
cím klientům hudbu a videa,
je podle spoluvlastníků vů-
bec prvním projektem patří-
cím přímo autorům a inter-
pretům. Na dvě desítky elit-
ních hudebníků podepsaly
dokument o založení služby,
která podle nich může změ-
nit hudební svět a skoncovat
s internetovým hudebním pi-
rátstvím.
„Předstupujeme před vás

s nadějí, že dnešek bude dal-
ším historickým dnem, oka-
mžikem, který navždy změní
běh hudebních dějin,“ pro-
hlásila zpěvačka Alicia Keys,

která po své úvodní řeči po-
zvala na pódium další z maji-
telů nové služby. Jsou mezi
nimi Rihanna, Beyoncé, Jack
White, Nicki Minaj či členové
skupin Daft Punk, Arcade
Fire nebo Coldplay.
Tidal má být podobně jako

úspěšná existující služba Spo-
tify založen na předplatném
– formou členských příspěv-
ků – za které si budou uživate-
lé moci ve svých počítačích,

tabletech či telefonech pře-
hrávat hudbu a video. Budou
pro ně dostupné rovněž
off-line. Za deset dolarů (250
korun) měsíčně získají pří-
stup ke standardní kvalitě
zvuku a obrazu, dvojnásobná
částka jim otevře cestu k vyš-
ší kvalitě. Hudebníci, kteří bu-
dou mít na službě vlastnický
podíl, budou digitální podo-
bu svých děl poskytovat pou-
ze jejím prostřednictvím. ČTK

Kapitám Demo ARCHIV

Šok. Dorazí Ronaldo

Nový německý snímek Jsme
mladí. Jsme silní začínající-
ho režiséra Burhana Qurba-
niho zahájí 9. dubna 22. roč-
ník Dnů evropského filmu.
Drama zachycuje rasové ne-
pokoje, které před více než
20 lety zachvátily Německo.
Neodráží však jen staré udá-
losti, ale i přetrvávající pro-
blém xenofobie, který zmítá

Evropou se stále rostoucí in-
tenzitou.
Na programu festivalu

jsou čtyři desítky filmů,
v Praze festival potrvá v ki-
nech Světozor a Lucerna do
16. dubna, v brněnském
kině Scala 17. až 20. dubna.
V pěti dalších městech se
poté uskuteční Ozvěny Dnů
evropského filmu. ČTK

vítězů
Dárková karta

200 až 499 Kč

Malý sendvič
+ malé hranol

ky

nebo 1 velký s
endvič

nebo 6 McNug
gets™

500 až 999 Kč
Velké McMen

u™*

nad 1000 Kč
Velké McMen

u™*

+ 1 velký send
vič (nebo 6 M

cNuggets
™)

nebo Prémiov
é McMenu

™

(mimo Big Tasty Bacon a McWrap™)

*(neplatí pro prémiovou nabídku

a McWrap™)

Aktuální
odměny za do

bití

ková ta

Ve

vé
ty

vo

inzerce

Tidal vlastní i Madonna a Coldplay. MAFRARasismus a xenofobie.
Velká filmová témata

Za hudbu zaplaťte
přímo Madonně
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SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
PÁTEKZÍTRA

„Cože?
Pivo došlo...?“

MICHAL BAROŠ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Chorvatské národní

parky
15:05 Kojak III
15:55 Tak neváhej a toč speciál
16:40 Besipky: Nechte je být
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Kvarteto
13:40 Kanadská policejní škola
14:30 Archeologická senzace

v centru Istanbulu
15:25 Vinitorium Moravicum
15:45 Chcete je?
15:55 Klíč
16:20 S kuchařem kolem světa
17:15 Kolem světa po obratníku

Raka (6/6)
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Nezkrocená Amerika
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Místo činu - Schimanski
23:30 MI5 X (2/6)
00:25 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:50 Designtrend
05:05 Chalupa je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kolumbie plná kontrastů
Dokument (Fr.). Nevšední
putování jihoamerickou
zemí omývanou vodami
Atlantského i Tichého
oceánu

21:00 Na cestě po Rajastánu
21:30 Dobrodruh (5/12)
22:00 Kmeny: Motorkáři
22:25 Bezstarostná jízda

Dobr. drama (USA, 1969)
00:00 Na místě zločinu: Tanec

smrti
00:55 Moje soukromá válka:

Bojovnice z ghetta
01:20 Křesťanský magazín
01:45 Chcete mě?
02:15 Náš venkov: Vesnický

orchestr symfonický
02:40 Město pro lidi bez lidí?
03:10 Babylon

ČT2

20:15 Všechny moje lásky
(12)
Seriál (ČR, 2015). Jirka si
začíná uvědomovat, že se
Katky jednoduše nezbaví.
Ta si s ním už plánuje spo-
lečnou budoucnost. Marie
se setkává se svým býva-
lým spolužákem Danem,
který ji ještě na škole učil
psát články...

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 IV (6)
00:45 Myšlenky zločince VII (14)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu XI (8)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
(ČR, 2015). Snese se
temperamentní Veronika
s panovačným prozatím-
ním manželem Slávkem?

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (4)

22:30 Absolutní moc
00:45 Kriminálka Miami IX (14)
01:30 Novashopping
02:00 Námořní vyšetřovací

služba II
02:45 Kolotoč
03:30 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (245)

NOVA

20:20 Simpsonovi XXVI
(4)
Anim. seriál (USA, 2014).
Bart se rozhodne studovat
v pekle, Homer je členem
podivné party výtržníků
a v domě Simpsonových se
objeví spousta duchů

20:50 Simpsonovi XXVI (5, 6)
21:50 Teorie velkého třesku VI

(5)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Kick-Ass
Akční komedie (VB/USA,
2010)

00:45 Lovci duchů VI (8)
Horor. seriál (USA, 2008)

01:25 Kick-Ass
Akční komedie (VB/USA,
2010)

03:15 Kdo přežije: Gabon (3)
04:00 Firma (8, 9)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VII
(14)

13:25 Beze stopy II
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (245)
16:30 Dva a půl chlapa VII (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (14)
18:30 Ulice (2793)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (21)
Pihy. Krimiseriál (N, 1995)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Druhá šance
Romantický film (N, 1997)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(4)
Rodinné záležitosti. Kri-
miseriál (Rak./It., 2009)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Taková moderní rodinka
III (2)

13:25 Simpsonovi VI (25)
13:55 Simpsonovi VII (1)
14:25 Simpsonovi VII (2)
14:55 Teorie velkého třesku VI

(4)
15:25 Futurama IV (10)
15:55 Bořiči mýtů VII (15)
16:55 Hvězdná brána V (13)
18:00 Simpsonovi VII (3)
18:25 Simpsonovi VII (4)
18:55 Simpsonovi XXVI (1)
19:25 Simpsonovi XXVI (2)
19:55 Simpsonovi XXVI (3)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

DIAGNÓZY X
Jde o život!

Skutečné záhady medicíny

dokumentární seriál USA
Sledujte každou středu od 21.30 hod.

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

Napadá vás vtipný popisek?

1 Vykastrovaný býk je
vůl, hřebec je valach,
beran je skopec
a vykastrovaný pes je:
a) macek
b) kapoun
c) fešák

2 Americký černošský
atlet Jesse Owens
získal na olympiádě
v Berlíně 1936 zlaté
medaile:
a) dvě
b) tři
c) čtyři

3 Hromadná doprava
v Pardubicích vznikla
roku 1950 díky
autobusům.
Trolejbusy tu začaly
jezdit roku:
a) 1952
b) 1962
c) 1972

4 Zbojník Ondráš
z Janovic se narodil
v roce 1680 a byl
slavným lidovým
hrdinou v oblasti:
a) Pálavy
b) Šumavy
c) Slezska

5 Posílání telegramů
u nás skončilo před
pěti lety, v českých
zemích je na poštách
posílali od roku:
a) 1830
b) 1850
c) 1880

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,5 °C
Rok výskytu: 1994

Sudoku
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David
Pavlík

Mě už napálili dnes,
prý z odpo-

lední rovnou na ranní.

Tomáš
Rummel

Každý rok mám
přichystaný nějaký

vtípek.

WELCOME
AMERICA!

Přesun amerických obrněných jednotek přes Česko proběhl
nad očekávání hladce. Nenaplnily se obavy z protestních akcí
či blokád hlášených domácími fanoušky Vladimíra Putina.
Možná že právě tyhle zvěsti naopak řadu lidí vyburcovaly
k tomu, vydat se pozdravit cizí vojáky, občas s americkou vlaj-
kou v kapse. Přátelsky naladěný dav lemující silnice se na mís-
to dostavil o své vlastní vůli, na rozdíl od školáků svážených

v sedmdesátých letech ze všech
koutů Prahy k průjezdu opancé-
řované limuzíny Leonida Brežně-
va trasou letiště Ruzyně – Hrad.
O co méně byli odpůrci vojen-
ského konvoje vidět, o to více je
bylo slyšet. „Nácvikem ústupu“
nazval přejezd Američanů posla-
nec rusko-zemanovského křídla

ČSSD Stanislav Huml. Upřímně, něco na tom bonmotu je.
Symbolika akce by byla daleko větší, kdyby se z manévrů v Po-
baltí byli yankeeyové vraceli vlakem a silnici si zvolili raději
pro cestu tam. V případě, že by američtí obrněnci byli vyrazili
z Plzně směrem ku Praze, by nejspíš nejednomu pamětníkovi
vyhrkla slza při představě, že by je tu spatřil v květnu 1945.
Přepisovat historii, byť virtuálně, všakWashington zájem ne-
měl. Americké jednotky tedy odjely a zůstaly po nich jen vy-
ježděné koleje v asfaltu. Ne, na tohle jsem nepřišel sám: ško-
dy na silnicích způsobené přesunem odsoudil komunistický
předseda Vojtěch Filip. Dodejme, že spíše než poničená vozov-
ka dráždí Filipa pomyšlení, že ji ničí americká kola; ta ruská
by se na jejich místě vznášela deset centimetru nad zemí...
www.martindanes.com

Chystáte se někoho napálit na apríla?

inzerce

Práce vám dělá radost,
i když se vám úkoly kupí ge-

ometrickou řadou, vy je i bez pravítka
umíte srovnat pěkně zase do latě.

Beran 21/3–20/4
Máte svého anděla strážné-
ho, který dnes v práci jako

zdatný navigátor povede vaše kroky.
Budete to popravdě potřebovat.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít více času i sami
na sebe, takže nezapomeň-

te vybavit se pro případnou pauzu také
výživnou svačinkou či čtením.

Rak 22/6–22/7
Jste jako lektor taneční sku-
piny a než aby vás vedl ně-

kdo jiný, raději přebíráte vedení sami,
a to i když nejste třeba šéf.

Kozoroh 22/12–20/1

Už vás unavuje neustále se
o něčem dohadovat. Uvažu-

jete často o tom, že byste si mohli vzít
dovolenou a nabrat novu sílu.

Býk 21/4–21/5
I když byste rádi sekundo-
vali kolegovi v jisté zále-

žitosti, pokud má pro vás vedení jiný
úkol, bude to muset zvládnout sám.

Štír 24/10–22/11

Rozhodně nemíníte strávit
v práci celou pracovní dobu

dohadováním s podřízeným a pak zase
s nadřízenými. Chce to komunikaci.

Lev 23/7–22/8
Máte z práce zážitky, kte-
ré budete moci předávat

známým na nejbližším posezení, i když
poslední dobou platíte spíš za ilozofa.

Vodnář 21/1–20/2

Podpořte některé dobré
nápady, se kterými přijdou

vaši kolegové, mnohé z nich vám uleh-
čí práci a ještě přinesou zábavu.

Blíženci 22/5–21/6
Kolegové vám možná tro-
chu mají za zlé, že sklízíte

jeden úspěch za druhým. Zkuste je při-
brat do týmu nebo dát pár dobrých rad.

Střelec 23/11–21/12

Nebuďte rozčílení, pokud
se k vám donesou zvěsti

o tom, že vás chtějí vyhodit, záleží ještě
na tom, kdo je šíří a co sleduje.

Panna 23/8–22/9
Možná budete jenom po-
dráždění, možná se hlásí

ke slovu únava, každopádně pošlete
kolegu trochu ostřeji s jistou prací pryč.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě s partnerem hodíte!

Jedinečná šance!

Posílejte SMS ve tvaru75NXJ
a datumy narození na 904 30 55

Citát

O co méně byli od-
půrci vojenského
konvoje vidět, o to
více je bylo slyšet.

LIMUZÍNA
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Automobil s uzavřenou
(čtyřdveřovou) karoserií
osobního automobilu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Denča
Králová

Myslím si, že
počasí nás napálilo

až až.

Dopisy a vzkazy

Není hloupost
Tak jsme se z Frekvence 1
od pana prezidenta dozvě-
děli, že unesené dívky ur-
čitě nepřijme, protože se
svým jednáním dopustily
hlouposti. Jsem téměř vrs-
tevníkem pana preziden-
ta, tak vzpomínám na
naše mládí, kdy jsme pro-
váděli také různé hlou-
posti, ale podobnou jsme
udělat skutečně nemohli.
V NDR, Polsku či Bulhar-
sku se neunášelo a dál
jsme se legálně dostat ne-
mohli. Ale pan prezident
udělal o jednu hloupost
víc než já, v mládí vstou-
pil do KSČ...

OTAKAR JANATA, VESTEC

Zas ten Mardoša
Ano, Mardoša je génius
obyčejných věcí, který mě
zaručeně pobaví. Už ani
nemá smysl na jednotlivé
články reagovat, protože
by to muselo být pokaždé.
Jeho humor je originální,
na dnešní dobu vzácný
a lidsky milý. Viz jeho bi-
lancování z posledního
sloupku: „Představuji si,
že zatímco já si v Čechách
poprvé piluji nehty touhle
manikúrou, Reagan v Ber-
líně vyzývá Gorbačova, ať
zbourá zeď...“ To jsem se
„zbourala“ i já.

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„V létě se vrátím
před kameru.“
JIŘÍ BARTOŠKA, HEREC

Oblíbený herec se léčí z rakovi-
ny, čeká ho poslední terapie,
pak karlovarský festival a po
něm nový film. Jiří Bartoška se
vrátí před kameru v hlavní roli
černé tragikomedie Teorie tyg-
ra. Tu napsal a natočí Radek Baj-

gar. Začne se v srpnu.
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Perspektivní ženy
neopouštějí za-
městnání kvůli ro-
dině, ale hlavně pro
nedostatek šancí
ke kariérnímu růstu.

Dnešní mladé ženy jsou v po-
rovnání s předchozími gene-
racemi vzdělanější a více kla-
dou důraz na kariéru. Jsou ale
také sebevědomější a ambi-
cióznější. Vyplývá to z prů-
zkumu poradenské firmy
PwC mezi téměř devíti tisíci
ženami ze 75 zemí světa.

Nejsebevědomější jsou Bra-
zilky a Indky (76 procent), na
opačném konci žebříčku sto-
jí Japonky (jen 11 procent).
Polovina zpovídaných žen
věří, že u svého současného
zaměstnavatele může dosáh-
nout těch nejvyšších pozic.
Pokud však nedostanou do-
statek příležitostí k růstu, od-
cházejí. Je to mnohem častěj-
ší důvod k odchodu ze za-
městnání než zakládání rodi-
ny (19 procent). „Ženy posilu-
jí své postavení i na českém
trhu práce. I když stále zůstá-
vá celkově pod průměrem
zemí OECD,“ uvedl odborník
na řízení lidských zdrojů
PwC ČR Daniel Soukup. ČTK

Vedení společnosti Kaufland
spustilo v březnu čtvrtý roč-
ník rozvojového vzdělávací-
ho programu s názvem Poten-
tial Campus. Kariérní pro-
gram je určen hlavně pro bu-
doucí manažery v oblastech
provoz, nákup či logistika.

Jeho cílem je umožnit
účastníkům další postup na
vedoucí manažerské pozice
a rozvíjet jejich osobní poten-
ciál. Během programu zažijí
vybraní účastníci práci na
prodejně a v klíčových oblas-
tech společnosti. V rámci ro-

tace mezi jednotlivými oddě-
leními porozumí jejich vzá-
jemnému propojení i tomu,
jak se oddělení podílejí na cel-
kovém úspěchu a plnění stra-
tegie společnosti.
Potential Campus je určen

nejen pro stávající zaměst-
nance, ale také pro zájemce
zvenku. Každý účastník má
svého mentora z řad vrcholo-
vého managementu. Znalosti
nutné k vedení a řízení lidí si
účastníci programu osvojí stí-
nováním vrcholových mana-
žerů a aktivní účastí na odbor-
ných školeních. METRO

Na ministerstvech, v někte-
rých úřadech a v krajích by
měli nově začít působit koor-
dinátoři, kteří by se věnovali
přípravě na stárnutí společ-
nosti. Opatření by měli také
sladit s ostatními institucemi.
V Česku žije přes 1,8 milio-

nu lidí nad 65 let. Za deset let
by jejich počet mohl stoup-
nout na 2,4milionu. Podle au-
torů plánu pozitivního stár-
nutí by se měl prodlužovat
nejen život, ale i jeho část, kte-
rou člověk prožije bez obtíží.

Ministerstvo práce teď při-
dalo kapitolu „Realizace poli-
tiky přípravy na stárnutí“. Za-
pojit chce ostatní resorty, kra-
je a obce. Mimo jiné by měly
zřídit post koordinátora. Pod-
poru mají získat počítačové
kurzy, v nichž by seniory uči-
li školáci. Rozšířit by se měla
nabídka rekvalifikací a dobro-
volnictví starších osob. ČTKMladé ženy více dbají na kariéru. MAFRA

Nezaměstnanost
v eurozóně klesla
V únoru klesla nezaměst-
nanost v eurozóně na 11,3
procenta. Dostala se tak
na nejnižší úroveň od
května roku 2012. V celé
EU se nezaměstnanost sní-
žila na 9,8 procenta. Čes-
ko mělo třetí nejnižší hod-
notu z 28 států EU. ČTK

Středočeši nejvíce
hledají práci jinde
Z ankety pracovního portá-
lu Profesia.cz vyplývá, že
nejvíce lidí, kteří hledají
zaměstnání v jiném kraji,
pochází ze Středočeského
(60,5 %). Naopak obyvatelé
Moravskoslezského a Jiho-
moravského kraje jsou
převážně patrioti. PUR

• Smyslná panna!!! STÁLE NE-
ZKUŠENÁ 20tka! Zavolej na
774997695!
• MEGA JARNÍ SEXNAMKA!
Denně nové kontakty! Ženy z
celé ČR! Vyber si a pošli SMS ve
tvaru 26MBZ a text na 909 15 45
• Chceš pomilovat nadrženou
vdanou ženu? Jsem tu pro
TEBE! Beznarušení soukromí!
Iva 37. Vytoč 909 801 801 nebo
pošli SMS na 909 15 50 s kódem
76BZN a tvůj text!
• Na stará kolena si zaučím
mladého a aktivního kolouška
:-)! Ráda si hraju! Penzistka Lid-
ka 68. Cinkni mi 909 80 50 40

kód GJB84

• Obyčejná žena, ale dokona-
lá milenka! Za mě mluví činy!
Vyzkoušej si mě v pelíšku!
Veronika 32. Ozvi se mi na
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 92PJE
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
odlety z Prahy s leteckou
společností AIR MALTA

2.5./9.5./13.5./23.5.2015 / 8 dní
Hotel Sunlower *** S 11 990
Hotel Santana **** S 12 990
Hotel Suncrest **** S 14 990

Novinka - 15 dní
2.5./9.5./13.5.2015 / 15 dní

Hotel Sunlower *** S 16 990
Hotel Santana **** S 19 990
Hotel Suncrest **** S 24 990

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

MALTA - SENIOR 55+
2.5./9.5./13.5./23.5.2015 / 8 dní

Hotel Sunlower*** P 13 990
Hotel Santana**** P 15 400
Hotel Suncrest**** P 17 990

VOLNÁMÍSTAV OSTRAVĚ -
IHNED

• Jeřábník Sk A
• Svářeč ZK 135
• Brusič odlitků
Nabízíme:
 Náborová prémie 2.000,– Kč
 Mzda až 21.000,–/měsíc
 Stabilní zaměstnání, HPP
 Stravenky
 Nástup ihned
Požadujeme:
 Praxi
 Manuální zručnost
 Průkazy – možno proškolit

Personal fabric
– agentura práce, a. s. Ostrava

Tel.: +420 800 880 810 /bezplatná
+420 606 780 380

Navštivte nás: Chopinova 8,
Ostrava Přívoz – u hlavního

vlak. nádraží

www.personalfabric.cz

Cestování - nabídka Intimní

Zprávy krátce

Mladé ženy mění místo
hlavně kvůli kariéře

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653i n z e r c e

Stárnutí. Úřady
s koordinátory?

inzerce

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky, výkup
nemovitostí, odkup pohledá-
vek, 12 let na trhu, seriozní a
slušné jednání. Bez poplatků
předem!!! 774892263,
www.giholding.cz30334

• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Veselá
5a, Brno, 1.patro, Po-Pá 9-17:30,
t: 608529707, atraxteam.cz41501

Práce - nabídka
• Úklidová firma Geisler prů-
běžně přijímá pracovníky úkli-
du na hlavní pracovní poměr i
brigádně na provozovny vOlo-
mouci a okolí. Jedná se o úklid
výrobních prostor a skladů, or-
dinací, kanceláří, bytových
domů. Nabízíme práci na zkrá-
cený i plný úvazek. Nástup
možný ihned. Více info na tel:
58515233741268

Ostatní
• KONTAKTNÍ VÝZVA! Jmenu-
ješ se Branný, Fišer, Sekanina,
Šebesta a maturoval jsi v r.
1970 na železniční průmce
Břeclav? Ozvi se na
722928430. Hrdlička.41492

Nemovitosti - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky, vod-
ní plochy a ostatní plochy. Platba
hotově, ihned. Tel.: 60804894113870

Manažeři. Unikátní program
pro růst je tady už počtvrté
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Čekáte na zprávu,
jak to vypadá
s účastí Jaromíra Já-
gra na mistrovství
světa v Praze a Ost-
ravě?

Slova reprezentačního kouče
Vladimíra Růžičky zatím
moc nepotěší. „Pořád jsem
s ním nemluvil, pořád se mi
neozval,“ řekl na srazu v Let-
ňanech před další fází přípra-
vy na vrchol sezony. Národní
mužstvo čekají v pátek a v so-

botu zápasy v Norsku a příští
týden v Jihlavě se Sloven-
skem.Do té doby bude krysta-
lizovat soupiska. „Čekám
hlavně na konec základní čás-
ti v NHL, to je stěžejní,“ neza-
stírá Růžička, kterého těší vý-
kony Jiřího Hudlera, s nímž
nemá idylické vztahy. „Hraje
výborně, to je jedině dobře.“

Větší starosti než s ofenzi-
vou má trenér se složením
obranných řad. Právě v NHL
vypadlo ze hry hned několik
zkušených borců (Polák, Žid-
lický nebo Zbyněk Michálek).
A tak nezbývá než sázet přede-
vším na borce z Evropy.
„Dneska má šanci opravdu

každý, protože obránců není
tolik. Budeme vybírat přede-
vším z toho, comáme k dispo-
zici nyní,“ poznamenal Růžič-
ka. Na soupisce jsou borci
jako Filip Novák, Jan Kolář, Ja-
kub Nakládal nebo Petr Čásla-
va. „Pak počítám ještě s Ond-
rou Němcem a zkusit bych
chtěl Michala Kempného, kte-
rý už by měl být vyléčený. Ale
zase dlouho nehrál.“ Růžička
si hodně slibuje i od dvojice
mladíků Jakub Krejčík a Petr
Zámorský, kterým chce dát
velkou šanci, a naděje upíná i
ke zkušenému Miroslavu
Blaťákovi, jenž se v reprezen-
taci neobjevil tři roky. iDNES.cz

Zprávy krátce

Jágr táhne Floridu k vytouženému postupu do play-off. AP
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Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz
a Zákaznickém centru Tipsport areny.

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WWW.HCSPARTA.CZ.

Vrbata s Hudlerem pomáhají do play-off
Čeští útočníci Radim Vrbata (na snímku v bílém) s Jiřím Hudlerem pomohli oba gólem
a asistencí k výhrám svých týmů v pondělních zápasech NHL. Hokejisté Vancouveru
zvítězili 4:1 na ledě St. Louis a Vrbata byl zvolen nejlepším hráčem utkání. Calgary
vyhrálo 5:3 v Dallasu, přičemž Hudlera vyhlásili druhou hvězdou zápasu. Oba celky
se znovu o něco přiblížily postupu do bojů o Stanleyův pohár. AP

Pokuta za falešné
fandění diváků
Vedení ligy amerického
fotbalu NFL potrestalo
tým Atlanta Falcons za to,
že v domácích zápasech
pouštěl do reproduktorů
na stadionu předtočený
hluk publika. Klub musí
za porušení pravidel za-

platit 350 tisíc dolarů (asi
devět milionů korun)
a přijde o výběr v pátém
kole draftu v roce 2016.

Rosol je vyřazen
Český tenista Lukáš Rosol
prohrál ve 3. kole turnaje
v Miami se šestým nasaze-
ným Davidem Ferrerem
ze Španělska 4:6, 5:7. ČTK

Česká fotbalová reprezentace
do 19 let zakončila kvalifikaci
o postup na mistrovství Evro-
py debaklem 0:6 s domácím
Německem a na šampionát
nepostoupila. Na turnaji si za-
hraje její soupeř, který nako-
nec skupinu vyhrál s dvoubo-
dovým náskokem před Slo-

venskem. Výběr trenéra Mi-
chala Petrouše měl před utká-
ním malou šanci na postup
– potřeboval zvítězit a musel
by mu také nahrát výsledek
duelu Slovenska s Irskem. Veš-
keré naděje ale domácí ve
Walldorfu utnuli dvěma góly
už v prvním poločase. ČTK

inzerce

Jágr na domácím mistrovství
světa? Zatím se kouči neozval

Devatenáctka. Schytala
debakl od Německa
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